
Title Email

'1. Badischer Schwimmclub Pforzheim 1896 e. V.' vorstand.1bsc@gmail.com

'1. CfR Pforzheim 1896 e. V.' info@1cfr.de

'1. Fanfarenzug Goldstadt Pforzheim e. V.' mail@goldstadtfanfaren.de

'1. FC Pforzheim 2018 e.V.' info@fcp2018.de

'1. HKO Pforzheim e. V.' 1.Vorstand@hko-youngstars.de

1. Pforzheimer Hexengruppe "Die Scheibenböcke" e. V.' hexenmeister@scheibenboecke.de

'1. Tauchsportclub Pforzheim e. V.' vorstand@tsc-pforzheim.de

'1. Tennis-Club Pforzheim e. V. 1913' vorstand@tcpforzheim.de

'Active Aid in Africa e. V.' aaagermany@aol.com

'ADFC-Kreisverband Pforzheim-Enzkreis' pforzheim@adfc-bw.de

'AG Sozialsponsoring' info@sozialsponsoring-pforzheim.de

'Ambulanter Hospizdienst Pforzheim e.V.' kontakt@hospizdienst-pforzheim.de

'Angelsportverein Pforzheim e. V.' frankhaegele@asv-pforzheim.de

Anglerverein Würmtal e. V.' avwuermtal@aol.com

'Arbeitskreis der Heim- u. Pflegedienstleitungen in Pforzheim und dem Enzkreis' info@altenpflegeheim-atrium.de

Arbeitskreis Mineralienmuseum Pforzheim-Dillweißenstein e. V.' info@mineralienmuseum-pforzheim.de

'ASB - Bildungszentrum' ausbildung@asb-pforzheim.org

'Astronomischer Arbeitskreis Pforzheim e. V.' info@sternwarte-bieselsberg.de

'Belrem Gilde e. V.' ritter-belrem@freenet.de

'Bergdorf-Kickers BÃ¼chenbronn e. V.' vorstand@bergdorf-kickers.de

Bergdorf-Sauna Pforzheim-Büchenbronn' info@bergdorf-sauna.de

'Bergwacht Schwarzwald e. V.' pforzheim@bergwacht.de

'Bezirksverband der Gartenfreunde Pforzheim e.V.' bezirk-garten-pf@gmx.de

'bienenverbunden e. V.' bienenverbunden@web.de

'Biker - Crew Huchenfeld e. V.' info.Bch@mailbox.org

'Billard-Freunde Pforzheim 1993 e. V.' bfp1993@googlemail.com

'Billardverein Pforzheim e. V.' info@bv-pforzheim.de

'Buildungswerk e. V.' Buildungswerk@gmx.de

'Bujinkan Ninpo Pforzeim e. V.' dojo@bujinkan-pforzheim.de

'BUND Nordschwarzwald e. V.' bund.nordschwarzwald@bund.net

'Bundesanstalt Technisches Hilfswerk Ortsverband Pforzheim' info@thw-pforzheim.de

Bündnis unabhÃ¤ngiger Muslime im Enzkreis e.V. ( BuMie e.V )' info@bumie.de

'Buntstift e. V.' buntstift_ev@web.de

Bügerverein Buckenberg-Haidach' buergerverein@buckenberghaidach.de

Bügerverein Dillweissenstein' mail@buergerverein-dillweissenstein.de

Bürgerverein Nordstadt e. V.' info@bvn-pforzheim.de

'Caritasverband e.V. Pforzheim' info@caritas-pforzheim.de

'CVJM Pforzheim e. V.' info@cvjm-pforzheim.de

'Dartclub Hexe ''94 e. V.' dchexe@hotmail.de

Denkräume in Pforzheim' zusammenhalten.pf@gmail.com

DER PARITÃTISCHE Kreisverband Pforzheim/Enzkreis' nordschwarzwald@paritaet-bw.de

Deutsch-Französische Gesellschaft Pforzheim-Enzkreis e. V. (DFG)' info@dfg-pforzheim.de

'Deutsch-Hispanische Gesellschaft Pforzheim e.V.' Deutsch-Hispanische-Gesellschaft-PF@gmx.de

'Deutsch-Polnische Gesellschaft Pforzheim-Enzkreis e. V.' dpg.pforzheim-enz@gmx.de

'Deutsch-RumÃ¤nische Gesellschaft Pforzheim/ Enzkreis' info@drg-pfenz.de

'Deutscher Alpenverein, Sektion Pforzheim' geschaeftsstelle@alpenverein-pforzheim.de

'Deutsches Rotes Kreuz Ortsverein BÃ¼chenbronn' vorstand.buechenbronn@drk-pforzheim.de

Die Brücke e.V.' die-bruecke-e-v@web.de

'Die Zaunreiter e. V.' kontakt@die-zaunreiter.de

DLRG Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft Pforzheim e. V.' info@pforzheim.dlrg.de

'DRK Ortsverein Eutingen' vorstand.eutingen@drk-pforzheim.de

'Eisenbahnersportverein Pforzheim 1929 e. V.' vorstand@esvpforzheim.de

'Eisenbahnfreunde Pforzheim e. V.' mail@eisenbahnfreunde-pforzheim.de

Entschieden für Christus Pforzheim' info@ec-pforzheim.de

'Escola de Samba Baden e. V.' info@samba-baden.de



'EULE - Eutingen lebt e.V.' vorstand1@eutingen-lebt.de

Every-1 organisation@every-1.de

'Fahrtenseglergemeinschaft Pforzheim e. V.' info@fsg-pforzheim.de

'Fairplayers Pforzheim e.V.' Fairplayers-Pforzheim@web.de

'Faschingsgesellschaft "Die Kohlrabiner"' fg.kohlrabiner@web.de

'FC Germania BrÃ¶tzingen e. V. (jetzt SV Kickers Pforzheim)' webmaster@germania-broetzingen.de

FC Phönix Würm' info@phoenix-wuerm.de

'Fechtsport Pforzheim FSP e. V.' mail@fechtsport-pforzheim.de

'Flugsportclub Pforzheim & Straubenhardt e. V.' FSC-Pforzheim@web.de

'Folkclub Prisma e.V. Pforzheim' Vorstand@folkclub-prisma.de

Förder- und Freundeskreis des Schiller-Gymnasiums Pforzheim e.V.' info@fv-schiller-gym.de

Förderkreis Figurentheater e. V.' kontakt@figurentheater-pforzheim.de

Förderverein der Karl-Friedrich-Schule' foerderverein-kfs@gmx.net

Förderverein der MaihÃ¤lden-Grundschule Pforzheim e. V.' info@foerderverein-maigs.de

Förderverein der SchloÃŸkirche St. Michael Pforzheim e.V.' info@foerderverein-schlosskirche.de

Förderverein der Waldschule BÃ¼chenbronn e. V.' foerderverein.waldschule@gmx.de

Förderverein fÃ¼r das Stadtarchiv Pforzheim e. V.' foerderverein.stadtarchiv@pforzheim.de

Förderverein Grundschule WÃ¼rm e. V.' fv-wuerm@web.de

Förderverein Kinderhaus Pforzheim e. V.' fv.kinderhaus.pf@gmx.de

Förderverein Pforzheim Wilddogs e. V.' orga@foerderverein-wilddogs.de

'Freie Ritterschaft Baden e. V.' vorstand@freieritterschaftbaden.de

'Freimaurerloge Reuchlin e. V.' kontakt@loge-reuchlin.de

Freundes- und Förderkreis der Bohrainschule e. V.' foerderverein@bohrainschule.de

Freundeskreis für Kirchenmusik an der Stadtkirche Pforzheim e. V.' freundeskreis@musik.stadtkirche-pforzheim.de

'Freundeskreis Goetheschule e.V.' freunde@waldorfschule-pforzheim.de

'Freundeskreis TelefonSeelsorge Nordschwarzwald e.V.' info@freundeskreisTS-NSW.de

Galerie Brötzinger Art e. V.' info@galerie-broetzinger-art.de

'Gartenstadtgemeinschaft Arlinger e. V.' info@gartenstadt-arlinger.de

'Gegen das Vergessen e. V.' info@pforzheim-ddr-museum.de

'Gemeinschaft "Licht und Sonne" Pforzheim e. V.' verein@gls-pforzheim.de

Gesangsverein "Liederkranz" Büchenbronn e. V. und VokalTotal' liederkranz.buechenbronn@web.de

'Gesangverein Schwarzwald - Echo Echo Pforzheim 1920 e. V.' G.V.Schwarzwaldecho@freenet.de

Gesellschaft zur Förderung Hörgeschädigter Pforzheim und Enzkreis e.V.' hgz.pforzheim1986@gmail.com

'Goldader Bildung Pforzheim und Enzkreis e. V.' info@goldader-bildung.de

'Goldstadt-Autoren e. V.' post@goldstadt-autoren.de

'GV Blumenheck Pforzheim 1906 e. V.' GV-Blumenheck@web.de

'GV Erheiterung Pforzheim 1877 e. V.' erheiterung@web.de

GV Wilhelmshöhe 1901 e. V.' gvwilhelmshoehe@googlemail.com

'Gymnastikgruppe e. V. Hohenwart' gymnastikgruppe.hohenwart@gmail.com

'Hang Loose Promenaders - Squaredance Club Pforzheim e. V.' board@hang-loose-promenaders.de

Herzen für Israel e.V.' info@h-f-i.de

'Historischer Nahverkehr Pforzheim e. V.' info@historischer-nahverkehr-pforzheim.de

'Huchenfelder Leseforum e. V.' info@huchenfelder-leseforum.de

'Huchenfelder Tennisclub e. V.' huchenfeldertc@gmx.de

'Hundesportverein Pforzheim 1900 e. V.' kontakt@hundesportverein-pforzheim.de

'IG Metall Pforzheim' pforzheim@igmetall.de

Initiative für Pflege- und Adoptiveltern in Pforzheim - Enzkreis e. V.' info@pflegeeltern-pforzheim.de

'ISSP Internationale Gesellschaft der Freunde des Schmuckmuseums Pforzheim e.V.'info@issp-schmuckmuseum.de

'Jazz Society Pfhm e. V.' info@jazz-pforzheim.de

'Josonwelfare e.V.' info@josonwelfare.com

'Judofreunde Pforzheim e.V.' info@judofreunde-pforzheim.de

Jugendrotkreuz info@jrk-ovpforzheim.de

'Junge Liste Pforzheim e.V.' info@jungelistepforzheim.de

'Karneval-Gesellschaft " Hochburg" Pforzheim 1972' info@kgho.de

'Kinderschutzbund Pforzheim-Enzkreis e. V.' info@dksb-pforzheim.de

KKS Brötzingen 1924 e. V.' info@kks-broetingen.de



Kleintierzüchterverein C86 Huchenfeld e.V.' ktzv-huchenfeld@web.de

'Krankenpflegeverein Huchenfeld e.V.' Kpv-huchenfeld@krankenpflegeverein.net

'Kreisseniorenrat Enzkreis-Stadt Pforzheim e. V.' info@kreisseniorenrat-pf.de

'Kultur im Osterfeld e. V.' info@kio-pf.de

'Kunst- und Medienpark Pforzheim e. V.' post@kumpark.de

'Kunstverein Pforzheim im Reuchlinhaus e. V.' info@kunstvereinpforzheim.de

'LAV Huchenfeld e. V.' info@lavhuchenfeld.de

'Lebenshilfe Pforzheim Enzkreis e. V.' info@lebenshilfe-pforzheim.de

'Leichtathletikclub 80 e. V.' info@lc80pforzheim.de

Löbliche Singergesellschaft von 1501 Pforzheim' info@loebliche-singer-pforzheim.de

Marionettenbühne Mottenkäfig Pforzheim e. V.' kontakt@mottenkaefig.de

'Mieterverein Pforzheim und Enzkreis e. V.' info@mietervereinpforzheim.de

'miteinanderleben e. V.' info@miteinanderleben.de

'Mittelaltergruppe "Wirme et Agram"' wirmeetagram@t-online.de

'Motorrad-Sport-Club Pforzheim e. V.' info@mscp.info

'Motorsportclub Eutingen e. V.' msceutingen@aol.com

Musikverein Dillweißenstein e. V.' info@mv-dillweissenstein.de

'Musikverein Eutingen e. V.' mveutingen@web.de

'NachbarschaftsHilfe Pforzheim e.V.' info@nachbarschaftshilfe.de

Naturfreunde Büchenbronn' info@skischule-buechenbronn.de

'Naturfreunde Ortsgruppe Pforzheim e. V.' Info@naturfreunde-pforzheim.de

'Naturheilverein 1892 Pforzheim e. V.' info@naturheilvereinpforzheim.de

'Naturschutzbund Pforzheim-Enzkreis' info@nabu-pf.de

'Obst und Gartenbauverein Pforzheim e. V.' kontakt@ogvpforzheim.de

Obst- und Gartenbauverein Würm e. V.' info@ogv-wuerm.de

Off-Road-Club Baden-Württemberg e.V.' info@orc-bw.de

'Oldtimerclub klassische Fahrzeuge Pforzheim e.V.' info@oldtimerclub-pforzheim.de

'Orden der Ritter vom Stern und der Freundschaft e. V.' info@ritterorden-stern.de

'Para-Sport-Club e. V. Pforzheim' psc-pforzheim@web.de

'Pfadfinderbund SÃ¼d e. V. - Stamm Wapiti -' pbs-ps@posteo.de

'Pfadinder-Stamm Arnulf (DPSG)' info@stamm-arnulf.de

'Pforzheim in Bildern - vorher - nachher e.V.' info@pfib.de

'Pforzheim mitgestalten e. V.' info@pforzheim-mitgestalten.de

'Pforzheim Wilddogs e. V.' schriftfuehrer@wilddogs.de

'Pforzheimer Kulturrat e. V.' info@pforzheimer-kulturrat.de

'Pforzheimer Stadtmission e.V.' info@pforzheimer-stadtmission.de

'Pforzheimer Waldkindergarten am Wildpark e.V.' info@pforzheimer-waldkindergarten.de

'Philippinisch-Deutscher Verein Nordschwarzwald 1994 e. V.' pdv-birkenfeld@web.de

'Pool-Billard-Sport-Club Pforzheim e. V.' info@pbsc-pforzheim.de

'Post-Sportgemeinschaft 05 Pforzheim e. V.' info@psg-pforzheim.de

'Projektshop LES E. V. (Ludwig-Erhard-Schule)' projektshoples@googlemail.com

'Rettungshundestaffel Enzkreis e.V.' info@rettungshundestaffel-enzkreis.de

'Rettungshundestaffel Nordlicher Schwarzwald e. V.' Info@rettungshunde-brh-ns.de

Rettungshundestaffel-Pforzheim info@rettungshundestaffel-pforzheim.de

'Reuchlingesellschaft Pforzheim e. V.' info@reuchlin-gesellschaft.de

'SchÃ¼tzengesellschaft Pforzheim 1450 e. V.' buero@schuetzengesellschaft-1450.de

Schwarzwald- und Verschönerungs Verein Pforzheim Huchenfeld e. V.' info@schwarzwaldverein-huchenfeld.de

'Schwarzwald-Loge Pforzheim e.V. Deutscher Druiden-Orden VAOD' schwarzwald-loge@ddo-vaod.de

'Schwarzwaldverein - Ortsgruppe Hohenwart e. V.' info@schwarzwaldverein-hohenwart.de

'Schwimm-Sport Verein Huchenfeld e. V.' info@ssvh.net

'Schwimm-Sport-Club "Sparta" Pforzheim 1929 e. V.' geschaeftsstelle@sparta-pforzheim.de

'Seglervereinigung '' 72 Pforzheim e. V.' kontakt@sv72.de

'Skatclub "Die Kiebitze" Pforzheim-Eutingen' kiebitze-eutingen@web.de

Ski-Club Brötzingen e. V.' info@ski-club-broetzingen.de

'Sozialverband VdK Eutingen' ov-pforzheim-eutingen@vdk.de

'Sozialverband VdK Kreisverband Pforzheim-Enzkreis' kv-pforzheim@vdk.de



'SPD Ortsverein Pforzheim' ov@spd-pforzheim.de

Spielmannszug Leutrum-Garde Würm e. V.' kontakt@leutrum-garde.de

'Sportclub Pforzheim e.V.' info@sc-pforzheim.de

'Sportkreis Pforzheim Enzkreis e. V.' info@sportkreis-pforzheim.de

'Squash Team Pforzheim e. V.' praesident@squashteam.de

'Stadtfeuerwehrverband Pforzheim e.V.' vorstand@sfv-pforzheim.de

'Stadtgarde Pforzheim' mail@stadtgarde-pforzheim.de

'Stadtjugendring Pforzheim e. V.' info@Stadtjugendring-Pforzheim.de

'Stadtwiki Pforzheim Enz e. V.' vorstand@pfenz.net

Stenofreunde Pforzheim e. V. - Verein für moderne Schreibtechnik' stenofreunde@gmx.de

SV Büchenbronn e.V.' praesident@sv-buechenbronn.de

'Taekwondo So-San e.V.' info@so-san.de

'Tangoloco e. V. - Tango Argentino Pforzheim' contact@tangoloco.de

'Telefonseelsorge Nordschwarzwald' info@telefonseelsorge-nordschwarzwald.de

'Tennis Club Wolfsberg Pforzheim e.V.' info@tc-wolfsberg.de

'The Diggers Square Dance Club Pforzheim e. V.' the.diggers@tiscali.de

'THW-Jugend Pforzheim' info@thw-jugend-pforzheim.de

Trägerverein Bügerhaus Buckenberg - Haidach e. V.' vorstand@buergerhaus.net

'Trecker Ferkel Pforzheim 2004 e. V.' vorstand@trecker-ferkel.de

TTC Würm e. V.' info@ttc-wuerm.de

Turnerbund 1876 Dillweißenstein e. V.' turnerbund@gengenbach-pf.de

'Turnerbund 1879 Pforzheim e. V.' geschaeftsstelle@tb-pforzheim.com

'Turngemeinde Pforzheim 1888 e. V.' turngemeindepforzheim@gmx.de

'Turnverein 1879 Eutingen e. V.' info@tv-eutingen.de

Turnverein 1880 Brötzingen e. V.' tvbroetzingen@web.de

Turnverein 1884 Würm e. V.' TV-Wuerm@web.de

'Turnverein Huchenfeld 1880 e. V.' geschaeftsstelle@tvhuchenfeld.de

'TV Pforzheim 1834 e. V.' info@tv-pforzheim.de

'Ungerer Werkchor' ungererwerkchor@web.de

'Verein der Gartenfreunde Buckenberg e.V.' gartenfreunde-buckenberg@t-online.de

Verein für Deutsche Schäferhunde SV. e. V. - Ortsgruppe Huchenfeld' info@hundesportverein-huchenfeld.de

Verein für Internationale Mobilität Pforzheim e. V.(VIMOB)' info@vimob.de

Verein für Medialität und Heilkunst e. V.' info@verein-medialitaet-heilkunst.de

Verein fpr Mineralogie und Geowissenschaften Pforzheim e. V.' minfos@web.de

Verein zur Förderung der Kinokultur e.V. (Kommunales Kino)' info@koki-pf.de

'Verkehrsverein Pforzheim e. V.' info@verkehrsverein-pforzheim.de

'Verkehrswacht Pforzheim und Enzkreis e.V.' info@verkehrswacht-pforzheim-enzkreis.de

'Vespa-Club Pforzheim 1950 e. V.' info@vespa-club-pforzheim.de

'Volleyballverein 01 Hohenwart e. V.' info@volleyball-hohenwart.de

'Waldkindergarten Pforzheim e.V.' info@waldkindergarten-pforzheim.de

Wartbergbad Förderverein Pforzheim WFP e.V.' info@wartbergbad.de

'Weltladen Pforzheim' weltladen.pforzheim@web.de

Weststadt-Bürgerverein 1906 e. V.' info@weststadt-buergerverein.de

'White-Move Ski-und Snowboardclub Pforzheim e.V.' info@white-move.de

Würm lebt - Würmle e.V.' wuermle.ev@web.de

'Zonta Club Pforzheim' info@zonta-pforzheim.de


